*Et in questa matina fo lettere di oratori nostri, date a l'Hospedaletto di eri. Come era zonta (risposta) a li oratori regii dil re, et haveano messo hordine di esser insieme, et quello riporterano aviserano subito.*

Noto. Eri si presentò a li avogadori sier Anzolo

Trivixan fo capitano zeneral, et fu posto in camera dil scalcho dil doxe con uno suo servitor.

Da poi disnar, fo Colegio di savii, et vene lettere a hore 23 di oratori sopraditi con quanto erano seguito con li oratori regii etc. come dirò di soto. In conclusion, *nihil boni, tamen* stanno ancora li essi nostri oratori et li soi, aspetando risposta. Et la dieta si dovea far a Ispurch et principiar ogi, è stà rimessa a començar a dì 11 di questo, e il re era andato verso Ispurch et partito di Bolzan.

In questo zorno, sier Michiel Baxadona, era proveditor in la rocha di Lignago et per Pregadi dovea restar proveditor in la terra, chome ho scripto di sopra, et per sier Marin Morexini l'avogador è stà mandato di qui a presentarsi a li capi dil Consejo di X, contra di qual ha formato processo et è restà li in la rocha fino zonzi il castelan electo, *videlicet* sier Anzolo Guoro qual eri partite per li; hor zonto dito sier Michiel in palazzo dil principe, fo mandato per li capi di X, et poi fo per il capitano menato in prexon justa la deliberation fata nel Consejo di X, et posto in camera di signori di note.

*Item.* Ogi a Lio fo provà alcuni pezi de artelaria. Era sier Piero Querini cao di X qual è sopra l'artelarie, et do schiopoe. Sichè, si atende a far di qui artelarie a furia.

*Di Lonigo, vidi lettere di sier Piero Marzello proveditor zeneral, date ivi a dì 3, hore 4 di note.* Chome hanno auto aviso che di Verona si partite il

marchexe di l'Anzisa francese con 50 lanze, e andò verso Nogaruole; ma non potè far nulla. Et che in Verona si feva 500 fanti in locho di quelli si partiva. Et esser intra' uno signor todescho di le terre franche per governo di la terra, *unde* per questo si tien el vescovo di Trento sia per partirse. *Item*, Frachasso *etiam* lui è venuto lì, et il principe di Nalt, che era in Vicenza, per esser al governo de li alemani; et che monsignor di Obignì francese è in Verona con cavali 1000 francesi ancora; et che il signor Zuane di Gonzaga dovea partirse de lì per manchamento di strami, di che pativano assai; et [445] che inteso veronesi li nostri oratori erano andati a parlar con li oratori regii, haveano mandato 4 oratori loro a l'imperator, i qual sono el marchexe Zuan Philippo Malaspina, missier Zuan Lodovico Faella, missier Andrea di Pelegrini dottor et missier Antonio di Verità dottor. *Item*, scrive che per quelli guardano il bastion fato per guarda di le artelarie, hanno inteso che in questa sera una parte de' inimici erano andati e assa' numero ussiti di Verona verso Lignago. Non feno però nulla; che tutto era stà visto et provisto.